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Vereinbaren Sie einen Termin in unserer Ausstellung! 

Diese wird ständig modernisiert und erweitert.
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Entdecken Sie mit unseren multifunktionalen 
Gleittüren ein völlig neues Wohnerlebnis!  

Alles ist machbar! Ob als begehbarer Kleiderschrank, als Abtrennung für ein Homeoffice 

oder der Küche, als denzenter Stauraum oder Sichtschutz - alle Räume können nach Ihren 

Vorstellungen neu gestaltet werden. 

Unsere multifunktionalen Gleittüren lassen sich in jedem Raum nahtlos integrieren und passen 

sich allen Gegebenheiten perfekt an. Top-Qualität  „Made in Germany“! Hochwertige Profile 

von Schüco - gefertigt von Doralux - garantieren eine lange Freude an unseren Produkten.

Nehmen Sie sich etwas Zeit und holen Sie sich hier Ihre Ideen, lassen Sie sich von den 

nahezu unbegrenzten Möglichkeiten inspirieren, entwickeln Sie selbst neue Konzepte, 

schaffen Sie neue Räume.

Wir helfen Ihnen dabei!
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Griffprofil: H2
Farbe: silber-eloxiert  |  Bodenlaufschiene: zweiläufig, aufgesetzt, extra flache Ausführung 
Füllung: Lacobel nach RAL  |  Anwendung: als Schranksystem

Büros in neuem Glanz. Individuell und flexibel. Aktenordner verschwinden hinter
eleganten Gleittüren mit lackiertem Glas.

Maximaler Stauraum
Entwickelt für die effiziente Flächennutzung bis ins Detail. Individuell auf Maß gefertigt, passen

sich die multifunktionalen Gleittüren jeder noch so ungewöhnlichen Raumsituation an:

Entweder raumhoch und deckenbezogen oder mit Korpus als Schranklösung.

Unsere Gleittüren gestalten Räume nach Ihren individuellen Anforderungen und dienen gleichzeitig

als gestaltendes Element. Unsere Gleittüren bieten Ihnen absolute Freiheit in Design und Funktion.

Wir richten Ihre Räume auch komplett ein. Maßgenau passen wir die Inneneinrichtung auf Ihre

räumlichen Gegebenheiten an.
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H2

Griffprofil: H2
Farbe: silber-eloxiert  |  Bodenlaufschiene: zweiläufig, aufgesetzt, mit Abdeckprofil
Füllung: VSG Klarglas, Sandstrahltechnik   |  Anwendung: als Raumteiler     
Alle multifunktionalen Gleittüren auch als hängendes System erhältlich!



Hoher Komfort
Besonders im Home Office müssen Büroschränke sowohl robust als auch optisch ansprechend

sein. Multifunktionale Gleittüren können mehr als nur gut aussehen: Besonderen Komfort bietet 

der hochwertige Dämpfer, der die Schiebetür auf den letzten 80 mm abbremst und besonders sanft 

einzieht. Dieses System ist auf unterschiedliche Gewichte - auch extrem hohe - einstellbar und reguliert

die Geschwindigkeit selbstständig.

Auch das Nachrüsten ist kein Problem: Eine bereits installierte Schiebetür kann im Nachhinein

ohne großen Aufwand mit diesem Dämpfer aufgewertet werden.

Griffprofil: H3 - Bürste
Farbe: silber-eloxiert  |  Bodenlaufschiene: zweiläufig, eingelassen 
Füllung: Spanplatte, stoffbespannt  |  Anwendung: als Schranksystem 
Besonderheit: Griffprofil mit Bürstendichtung

Stoffe als Wunschmaterial - multifunktionale
Gleittüren erlauben nahezu jede Füllung.

 8 | 9     |     Multifunktionale Gleittüren   

Griffprofile für Gleittüren

35,2

3
0

,6

Rahmenprofil
oben

14,8

5
4

,6

Rahmenprofil
unten

14,8

2
6

,2

Sprossenprofil
füllungsteilend

Sprossenprofil
aufgeklebt

2

3
0

Deckenführungsschienen

Führungsschiene
einläufig
Variante D10

46

6
1

,5

90

6
1

,5

134

6
1

,5

Führungsschiene
zweiläufig
Variante D20

Führungsschiene
dreiläufig
Variante D30

32,8 56,8 100,8

44 44 44

Bodenlaufschienen, eingelassen mit Fugenabdeckung

Bodenschiene
einläufig
Variante BF1

Bodenschiene
zweiläufig
Variante BF2

Bodenschiene
dreiläufig
Variante BF3

45    85

9

129

9

32,8

8

4
,5

34

6
,7

44 44 44

66

4
,5

22

Bodenlaufschienen, aufgesetzt

Laufschiene
einläufig
Variante BA1

Grundprofil Laufschiene
zweiläufig
Variante BA2

Laufschiene
dreiläufig
Variante BA3

Bodenlaufschienen, aufgesetzt extra flache Ausführung

Laufschiene einläufig
flach, zum Aufkleben
Variante BS1

Laufschiene zweiläufig
flach, zum Aufkleben
Variante BS2

Abdeckprofil

Abdeckprofil für 
Bodenschienen BA2 BA3

45 89

4
8

4
8

Führungsschiene
klein 48mm
einläufig
Variante DK10

Führungsschiene
klein 48mm
zweiläufig
Variante DK20

1
0

,5

110

Laufschiene dreiläufig
flach, zum Aufkleben
Variante BS3

8
,5

8
,5 8
,5

4
,5

Griffprofil
Schüco 
H1-Profil

3
8

40

Griffprofil
Schüco 
H2-Profil

3
8

40

3
8

Griffprofil
Schüco 
H3-Profil

30

Griffprofil
Schüco 
T1-Profil

3
8

30

3
7

30

Griffprofil
Schüco 
H3-Profil-Bürste

3
8

20

Griffprofil
Schüco 
H4-Profil

15

3
0

Wandanschluss seitlich
an Wand anpassbar mit U-Profil
zum Verkleben

Gleitbürste für Bodenlaufschienen

H3
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H1

Griffprofil: H1
Farbe: silber-eloxiert  |  Bodenlaufschiene: zweiläufig, eingelassen 
Füllung: Spanplatte, stoffbespannt  |  Anwendung: als Schranksystem 
Alle multifunktionalen Gleittüren auch als hängendes System erhältlich!
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Griffprofil: H1
Farbe: silber-eloxiert  |  Bodenlaufschiene: zweiläufig, aufgesetzt mit Abdeckprofil
Füllung: Kombination Dekor, weiß und Dekor, Bergahorn, mit füllungsteilenden Sprossen 
Anwendung: als Schranksystem 

H1



Gleittüren passen immer

Unsere multifunktionalen Gleittüren geben Ihnen die Möglichkeit, den Raum so zu gestalten, wie es 

Ihren Vorstellungen entspricht. Sie verschwenden keinen Platz. Ecken, Dachschrägen oder kleinste 

Nischen werden optimal ausgenutzt.

Die unterschiedlichen Griffprofile und die Vielfalt an Füllungen passen sich jedem Raumkonzept

an und bieten nahezu grenzenlose Planungs- und Anwendungsmöglichkeiten.

Geben Sie Ihrer Kreativität (Stau)raum.

 14 | 15      |     Multifunktionale Gleittüren   

H2
Die präzise Abstimmung der oberen Führungs- und der Bodenschiene garantieren
den exakten leichtgängigen Lauf der Türen.
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Griffprofil: H2
Farbe: silber-eloxiert  |  Bodenlaufschiene: zweiläufig, aufgesetzt, extra flache Ausführung 
Füllung: Spiegel mit hinterlegter Splitterschutzfolie, Dekor weiß  
Anwendung: als Schranksystem (Schrägtür)



Visuelle Teilung
Die aufgesetzten Sprossen teilen die Füllung visuell und dienen somit als reines Gestaltungselement 

bei einheitlichem Füllungsmaterial. Anzahl und Aufteilung der Sprossen können nach Ihren Wünschen 

realisiert werden.
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Die Platzierung der Sprossen 
bietet zusätzlichen
Gestaltungsspielraum.

Die Sprossen werden in den 
Rahmen integriert und erlauben 
so den Mix der Füllungen.

Materialwechsel
Mit den füllungsteilenden Sprossen können die Schiebetürflügel auf Wunsch weiter unterteilt werden.

Dieses Gestaltungselement kann u. a. die Stabilität großer Schiebetüren verbessern. Füllungsteilende 

Sprossen ermöglichen einen Materialwechsel unterschiedlichster Füllungsvarianten innerhalb des 

Schiebetürflügels. Dabei ist egal, welche Anzahl bzw. Feldaufteilung gewählt wird.
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H1
Griffprofil: H1
Farbe: silber-eloxiert  |  Bodenlaufschiene: zweiläufig, eingelassen
Füllung: VSG Klarglas, beklebt mit matter Folie  |  Anwendung: als Raumteiler     



Grenzenloser Einsatz
Unsere multifunktionalen Gleittüren sind korpusunabhängig und platzsparend. Stabilität und

hohe Langlebigkeit werden durch hochwertigste Materialien sichergestellt.

Durch die höhenverstellbaren Tandemrollen ist eine perfekte Ausrichtung jeder Gleittür möglich,

außerdem gewährt sie neben der extrem ruhigen Laufeigenschaft eine optimale Gewichtsaufnahme.
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H2

Tandemrolle - 
hohe Gewichtsklasse,

ruhige Laufeigenschaft.

Extra flache Boden-
schienen lassen keinen 
Platz für Stolperfallen.
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Gleitbürste für Bodenlaufschienen

Griffprofil: H2
Farbe: silber-eloxiert  |  Bodenlaufschiene: zweiläufig, aufgesetzt, extra flache Ausführung 
Füllung: VSG Klarglas, beklebt mit farbiger Folie  |  Anwendung: als Raumteiler



Von der Theorie in die Praxis
Endlich optimale Raumnutzung, egal ob kleine Ecken oder große Räume. Das ist intelligente Raum-

planung. Individuell nach Maß und für jede Raumsituation. Jede multifunktionale Gleittür ist selbstver-

ständlich auch als hängendes System lieferbar.
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Auch kleinste Nischen werden durch platzsparende Schiebetüren optimal ausgenutzt.
Profil H1, Füllung Satinato.
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Gleitbürste für Bodenlaufschienen

Griffprofil: H2
Farbe: silber-eloxiert  |  Bodenlaufschiene: zweiläufig, aufgesetzt, extra flache Ausführung 
Füllung: VSG Klarglas, beklebt mit matter Folie  |  Anwendung: als Raumteiler



Regalsysteme in Endlos-Bauweise

Sucht man eine Lösung für einen begehbaren Kleiderschrank, einen repäsentativen Büroraum oder eine 

Wohnraumsituation, ist dies die richtige Wahl. Dieses System wir individuell nach Ihren Vorgaben gefertigt.

Technische Details:

- 	 Grundelemente der Regalstruktur bilden Regalseiten und Fachböden, die 28 mm stark sind.

- 	 Alle Kanten sind mit einer 1 mm dicken ABS-Kante belegt und mit PU-Kleber aufgebracht.

- 	 Regalseiten sind mit Höhenversteller ausgestattet bzw. eingebaut.

- 	 Konstruktionsböden sind mit Verbinder und Dübel gefertigt.

- 	 Fächer sind mit Rasant Tap gefertigt und verhindern das Kippen und Rutschen.

- 	 Rückwände sind melaminharzbeschichtete Spannplatten (beidseitig) Stärke 8 mm (E1-Qualität).

Anbausysteme

Der kreative Reiz, der in diesem innovativen System steckt, kann vom Möbelhersteller, Architekten 

und Designer gleichermaßen genutzt werden. Dieses System ist für Menschen, welche die Vorzüge

italienischer Wohnkultur in ihrer Eleganz und Leichtigkeit schätzen. Das System mit seinen stabilen  

Aluminiumprofilen und den stufenlos verstellbaren Anbindungen ist denkbar einfach aufzubauen

und beliebig erweiterbar.
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Bodenschienen
Die eingelassenen Laufschienen lassen sich fast flächenbündig in jeden Bodenbelag einfügen, bei 

mehrläufigen Schienen kann auch der Zwischenraum mit Ihrem individuellen Bodenbelag oder 

unserem Abdeckprofil ausgefüllt werden. Die abgeschrägten Laufflächen der Schienen verhindern 

seitliches Ausschlagen der Rollen und sichern hohen Rollkomfort.

Mit den aufgesetzten Laufschienen können die Gleittüren problemlos auf fast jeden vorhandenen

Bodenbelag montiert werden. Auch hier besteht die Möglichkeit, bei mehrläufigen Schienen den 

Zwischenraum mit Ihrem individuellen Bodenbelag oder unserem Abdeckprofil auszufüllen. 

Die flache Ausführung der aufklebbaren Bodenschiene überzeugt durch eine besonders niedrige 

Aufbauhöhe von nur 4,5 mm.

Die Schienensysteme sind jeweils als ein-, zwei- oder dreiläufige Variante erhältlich.

Nach der Endmontage kann eine Gleittürbürste auf das Griffprofil aufgeklebt werden, die Bodenschiene

wird somit bei jedem Öffnen und Schließen automatisch gereinigt. Verschmutzungen, die zu Qualitäts-

einbußen führen können, werden dadurch verhindert. Die Bürste ist für jedes bodengeführte Schienen-

system anwendbar und leicht nachzurüsten.

Füllungen
Füllungen - individuell kombinierbar.

Diese Übersicht bietet Ihnen eine kleine Auswahl an Füllungsmaterialien. Die Plattenstärke ist durch 

das Füllungseinfassprofil eingeschränkt (Holz 10 mm, Dekor 8 mm, Glas und Plexiglas 4-6 mm).

Die Vielfalt der Gestaltungsmöglichkeiten lässt keine Wünsche offen. Ob Uni-, Holz- oder Fantasiedekore;  

VSG klar, satiniert oder mit matter Folie; Lacobel-Glas oder Spiegel; Geflechtoder 3-D-Oberflächen. 

Des Weiteren ist es möglich, Glas nach jedem beliebigen RAL-Ton zu lackieren - so ist nahezu jeder 

Farbwunsch realisierbar.

Für Ihre ganz individuellen Ideen können wir Ihr Lieblingsmotiv ganzflächig im Digitaldruckverfahren

hinter Glas oder auf einer Trägerplatte abbilden.

Auch unterschiedliche Stoffe können die Gleittür zu Ihrem ganz persönlichen Highlight machen.



Wodego R 4219 TR
Eiche Blume Natur

Wodego W 300 MP
Weiß

Float

VSG Sicherheitsglas
Klar

Buche, gedämpft

Wodego R 5311 TR
Buche natur

Wodego U 1306 MP
Magnolia

Wenge

Drucktechnisch bedingte Farbabweichungen sind möglich.

Ihr Lieblingsmotiv als Füllung. 
Durch den Digitaldruck können Fotos auf 
Glas oder einer Trägerplatte angebracht 
werden. Diese Technik ermöglicht Ihnen 
völlig neue Wege bei der Umsetzung des 
Gesamtkonzeptes. Der Fantasie und Technik 
sind hier fast keine Grenzen gesetzt.

Wodego R 5341 VV
Birnbaum classic

Wodego R 5673 VV
Makasser

Wodego R 4373 TR
Bavariaeiche

Wodego U 1011 MP
Vulkanweiß

Satinato

VSG Sicherheitsglas
Weiß matt

Eiche, europäisch

Wodego R 5313 TR
Buche geplankt

Wodego U 1331 MP
Beigegrau

Wodego R 5345 VV
Birnbaum geplankt

Wodego R 5693 VV
Zebrano

Wodego R 4601 W
Erle goldrot

Wodego U 1109 MP
Montanagrau

Mastercareé

ESG Satinato

Ahorn, canadisch

Wodego R 5320 VV
Weißbuche

Wodego U 1559 MP
Pastellgelb

Wodego R 5352 TR
Kirschbaum

Wodego R 5184 W
Königsahorn

Wodego U 1188 MP
Lichtgrau

Masterpoint

Spiegel mit Splitter-
schutzfolie

Kirsche, blackcherry

Wodego R 5333 VV
Samerbergbuche

Wodego U 1669 MP
Kaminrot

Wodego R 5360 VV
Kirsche - edel

Wodego R 5186 TR
Buche Blume

Wodego U 1200 MP
Vulkanschwarz

Spiegel

VSG einseitig,
nach RAL lackiert
oder farbiges Acrylglas

RAL lackiert

Nußbaum, französisch

Wodego R 5340 VV
Schweizer Birnbaum

Wodego F 8582 MP
Weißaluminium

Wodego R 5411 VV
Wildbirne natur

Holzdekore 8 mm

Füllungen mit Melaminharz Dekorplatten 
Uni Dekor Platten 8 mm

Glasfüllungen 4 mm, mögliche Ausführungen: normal oder ESG

Glasfüllungen 6 mm

Digitaldruck

Echtholz furniert, Ausführungen in roh, Natur lackiert oder nach Angabe gebeizt
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Griffprofile für Gleittüren

35,2

30
,6

Rahmenpro�l
oben

14,8

54
,6

Rahmenpro�l
unten

14,8

26
,2

Sprossenpro�l
füllungsteilend

Sprossenpro�l
aufgeklebt

2

30

Deckenführungsschienen

Führungsschiene
einläu�g
Variante D10

46

61
,5

90

61
,5

13 4

61
,5

Führungsschiene
zweiläu�g
Variante D20

Führungsschiene
dreiläu�g
Variante D30

32,8 56,8 100,8

44 44 44

Bodenlaufschienen, eingelassen mit Fugenabdeckung

Bodenschiene
einläu�g
Variante BF1

Bodenschiene
zweiläu�g
Variante BF2

Bodenschiene
dreiläu�g
Variante BF3

45    85

9

129

9

32,8

8

4,
5

34

6,
7

44 44 44

66

4,
5

22

Bodenlaufschienen, aufgesetzt

Laufschiene
einläu�g
Variante BA1

Grundpro�l Laufschiene
zweiläu�g
Variante BA2

Laufschiene
dreiläu�g
Variante BA3

Bodenlaufschienen, aufgesetzt extra flache Ausführung

Laufschiene einläu�g
�ach , zum Aufkleben
Variante BS1

Laufschiene zweiläu�g
�ach , zum Aufkleben
Variante BS2

Abdeckprofil

Abdeckpro�l für 
Bodenschienen BA2 BA3

45 89

48 48

Führungsschiene
klein 48mm
einläu�g
Variante DK10

Führungsschiene
klein 48mm
zweiläu�g
Variante DK20

10
,5

110

Laufschiene dreiläu�g
�ach , zum Aufkleben
Variante BS3

8,
5

8,
5 8,
5

4,
5

Gri�pro�l
Schüco 
H1-Pro�l

38
40

Gri�pro�l
Schüco 
H2-Pro�l

38

40

38

Gri�pro�l
Schüco 
H3-Pro�l

30

Gri�pro�l
Schüco 
T1-Pro�l

38

30

37

30

Gri�pro�l
Schüco 
H3-Pro�l-Bürste

38

20

Gri�pro�l
Schüco 
H4-Pro�l

15

30

Wandanschluss seitlich an Wand
anpassbar mit U-Pro�l zum Verkleben

Gleitbürste für Bodenlaufschienen
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Erleben Sie die Vorteile
£ 	 Lieferung ab 1 Stück, innerhalb 1 Woche
£ 	 verschiedene Profile in silber-eloxiert, Edelstahloptik oder auf Wunsch nach RAL gepulvert
£ 	 für Raumhöhen über 3m, Rahmengrößen bis 2m Breite
£ 	 Selbsteinzug für sanftes und leises Schließen
£ 	 Zubehör einfach nachzurüsten durch eindrehbare Nutensteine

Exklusiv: Funktion, Qualität und Design in enger Zusammenarbeit mit Schüco Design. 
Unsere Profile zeichnen sich durch besonders hohe Stabilität und Langlebigkeit aus.
Die mutlifunktionalen Gleittüren bestechen mit sehr guten Laufeigenschaften und einer optimalen
Gewichtsaufnahme durch stabile Tandemrollen.

Alle multifunktionalen Gleittüren sind auch als hängendes System erhältlich.

Kurze Lieferzeiten, sowie die passgenaue Verarbeitung in höchster Qualität zeichnen uns aus.

Wir wünschen Ihnen viel Freude mit unseren Produkten.

Für weitere Fragen stehen wir Ihnen selbstverständlich jederzeit gerne zur Verfügung.

Gleittürbürste: Vordere Schiene: Dank der 
Gleittürbürste gereinigt. Hintere Schiene: 
Ohne Bürste stark verschmutzt.

Tandemrolle mit Gleittürbürste

Schloss: Einsatz von einsei-
tig bedienbarem Schloss 
bei Profil H1 möglich.

Fahrwerkseinheit für das hängende
System.
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Hermann Merz 
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